

Espoon kaupungin liikuntalautakunta

kirjaamo@espoo.fi

Asia

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös

Espoon kaupungin liikuntapalvelupäällikön päätös 3.5.2023 uimahallien kahden vuoden käyttövuoroista ajalle 14.8.2023 - 31.5.2024 ja 12.8.2024 - 30.5.2025 (päättöspöytäkirja Yleiset asiat § 11/2023, 5927/10.03.02/2022)¹

Oikaisuvaatimuksen tekijä

Espoon Kilpauinti ry
Armas Launiksen katu 2 B 19, 02650 Espoo
Kotikunta Espoo
sähköposti espoonkilpauinti@gmail.com

Asiamies

Varatuomari
Tuomarilan Lakipalvelu

¹ Liite 1.

Vaatus

Espoon Kilpauinti ry pyytää kunnioittavasti, että arvoisa Espoon kaupungin liikuntalautakunta muuttaa oikaisuvaatimuksen kohteena olevaa päätöstä siten, että **Espoon Kilpauinti ry:lle myönnetään kaikki hakemansa ratavuorot.**

Espoon Kilpauinti ry haki Matinkylän uimahallista seuraavan kahden vuoden vakiovuoroja nuorten toiminnalle seuraavasti:

- arkipäiville klo 16-20 kaksi rataa/harjoitus (kaksi 10 uimarin ryhmää peräkkäin),
- arkipäivän aamuharjoitukset ma, ke, to ja pe, sekä
- sunnuntaille kaksi 2 tunnin vuoroa aamulle ja iltapäivälle niin, että kaikki pääsevät uimaan samaan aikaan.

Haettu ratavuoromäärä on yhteensä 72 ratatuntia. Näistä Espoon Kilpauinti ry:lle myönnettiin oikaisuvaatimuksen kohteena olevassa päätöksessä vain 19 ratatuntia 40 minuuttia.

Perustelut

Espoon Kilpauinti ry:n toiminta

Espoon Kilpauinti ry on syyskuussa 2021 perustettu espoolainen uimaseura, joka on parhaillaan vakiinnuttamassa toimintaansa. Seuran toiminta päästiin pääosin aloittamaan helmikuussa 2022, kun koronarajoitukset loppuivat.

Espoon Kilpauinti ry:n toiminnan fokus on **nuorten huippukilpauintiryhmässä** sekä aikuisuinnissa (ohjattu kilpa- ja harrasteuinti).

Nuorten huippukilpailuryhmän toiminta alkoi vuoden 2023 alusta. Ryhmässä ui 9 tasokasta ja motivoitunutta 15-17 vuotiasta uimaria, joista puolet ovat nuorten maajoukkueitasoisia uimareita. Seura on palkannut valmentajan nuorille uimareille. Ryhmä on toiminut aktiivisesti ja uimarit ovat harjoitelleet Matinkylän ja Espoonlahden uimahalleissa, mutta ratatilaa on pitänyt myös hakea Kilon yksityisestä uimahallista.

Espoon Kilpauinti ry on vakiinnuttanut asemansa lupaavien nuorten seurana ja koko kevään ajan seuralle on tullut kyselyjä, voisiko seuraan tulla harjoittelemaan. Seura on tehnyt suunnitelmat kasvaakseen noin 20 nuoren huippu-uimarin seuraksi.

Nuorten huippukilpailuryhmän lisäksi Espoon Kilpauinti ry toimii aktiivisesti aikuisten ikäluokassa. Aikuistoiminnassa seuralla on tällä hetkellä yli 100 uimaria ja seura on toista vuotta peräkkäin Suomen paras Masters-seura.

Toiminnan edellyttämä ratavuorojen tarve

Ratatilaa nuorille 15-17-vuotiaille tarvitaan 22 h/viikko ja vähintään 2 rataa/harjoitus, jotta toiminnan päämääränä oleva huippu-urheilutavoitteinen valmennus olisi mahdollista.

Kesävuoroissa Espoon Kilpauinti ry sai juuri oikean määrän ratatilaa eli 22 h/vko ja 2 rataa/harjoitus. Nuoret uimarit pääsevät kesällä harjoittelemaan hyvissä olosuhteissa ja juuri oikean määrän.

Seuraavalle kahdelle vuodelle Espoon Kilpauinti ry haki Matinkylän uimahallista vakiovuoroja nuorten toiminnalle arkipäiville klo 16-20 2 rataa/harjoitus (kaksi 10 uimarin ryhmää peräkkäin), arkipäivän aamuharjoitukset ma, ke, to ja pe sekä sunnuntaille kaksi 2 tunnin vuoroa aamulle ja iltapäivälle niin, että kaikki pääsevät uimaan samaan aikaan.

Yhteensä Espoon Kilpauinti ry haki 72 ratatuntia. Näistä seuralle myönnettiin vain 19 ratatuntia 40 minuuttia.

Myönnetty ratatuntimäärä on niin pieni, että edes nykyinen nuorten huippukilpailuryhmä ei voi järkevästi toimia. Puhumattakaan siitä, että seuralla olisi mahdollisuus laajentaa toimintaansa, vaikka kysyntää tavoitteelliselle nuorten kilpauintivalmennukselle olisi. Nuoret pääsevät kesällä harjoittelemaan oikean määrän, mutta 14.8.2023 alkaen kun vakiovuorot alkavat, heillä on vain murto-osa tarvittavasta harjoittelutilasta.

Espoon kaupungin liikuntatilojen myöntämisperusteet

Espoon liikuntalautakunnan 9.2.2023 tekemän päätöksen mukaan liikuntatilojen jakoperusteet ovat seuraavat:

1. liikuntapalveluiden omat liikuntaryhmät
2. espoolaisten rekisteröityjen liikuntaseurojen ja yhdistysten lasten ja nuorten alle 20-vuotiaiden liikuntatoiminta
3. aikuisten kansallisten ja kansainvälisten korkeimpien sarjatasojen kilpailut, turnaukset, tapahtumat ja liikuntatoiminta
4. lasten ja nuorten kansallisten ja kansainvälisten korkeimpien sarjatasojen kilpailut, turnaukset, tapahtumat
5. espoolaisten rekisteröityjen liikuntaseurojen ja yhdistysten aikuisten terveystoiminta, espoolaisten nuoriso- ja opiskelijajärjestöjen toiminta sekä liikuntapalveluiden ja liikuntaseurojen ja yhdistysten välinen yhteistyötoiminta

Espoon Kilpauinnin toiminta on alle 20-vuotiaiden nuorten liikuntatoimintaa, aikuisten ohjattua kilpailutoimintaa sekä aikuisten ohjattua terveystoimintaa.

Liikuntalautakunnan asettamien liikuntatilojen jakoperusteiden mukaan ei ole olemassa perusteita sille, miksi Espoon Kilpauinnin nuorille kilpauimareille ei ole myönnetty tarpeeksi ratatilaa.

Kaupungin edustajien esittämät perustelut vuorojen vähäisyydelle

Espoon Kilpauinti ry:n edustajat ovat keskustelleet asiasta Espoon kaupungin edustajien Markku Sistosen ja Mirja Taavilan kanssa. Kaupungin edustajat ovat vedonneet siihen, että Espoon Kilpauinti ry:llä olisi niin vähän uimareita.

Naapuriseura Cetuksessa vastaavan tasoilla 15-17-vuotiailla kilpauimareilla on mahdollisuus harjoitella yli 20 tuntia viikossa. Tämä asettaa Espoon Kilpauimarien nuoret ja maajoukkueetasoiset kilpauimarit epätasa-arvoiseen asemaan vain siksi, että kilpaurheilutavoittein harjoittelevia nuoria uimareita on seurassa toistaiseksi yhden valmennusryhmän verran.

Toinen Espoon kaupungin edustajien keskusteluissa esittämä perustelu on ollut se, että Espoon Kilpauimareilla olisi suhteessa enemmän ratatilaa lisenssiuimaria kohden kuin Cetuksella. Tämä väite ei pidä paikkaansa.

Cetuksen lisenssiuimareiden kokonaismäärä on 481. Espoon Kilpauimareiden lisenssiuimareiden määrä on 53².

Espoon kaupunki on myöntänyt Cetukselle yhteensä 7547,5 ratatuntia ja Espoon Kilpauimareille yhteensä 160,3 ratatuntia muutettuna viikoittaisiksi ratatunneiksi. Yhtä lisenssiuimaria kohden ratatuntimääräksi tulee³:

<p>Cetus 15,7 ratatuntia/lisenssiuimari</p> <p>7547,5 ratatuntia 481 lisenssiuimaria</p> <p>EKU 3,0 ratatuntia/lisenssiuimari</p> <p>160,3 ratatuntia 53 lisenssiuimaria</p>
--

Cetuksella on yli 5 kertaa enemmän rata-aikaa jokaista lisenssiuimaria kohden verrattuna Espoon Kilpauintiin.

Edellisen kahden vuoden ratavuorojakoon verrattuna Espoon kaupungin jaettavissa olevaa ratatilaa on käytettävissä enemmän, koska Matinkylän uimahalli avattiin vuoden 2022 huhtikuussa. Ratatilaa on kyllä riittävästi molemmille seuroille.

Yhdenvertaisuusperiaate

Hyvän hallinnon oikeusperiaatteisiin sisältyy vaatimus yhdenvertaisesta kohtelusta kaikessa päätöksenteossa. Hallintolain 6 §:ssä on säädetty hallinnon oikeusperiaatteista seuraavasti:

”Viranomaisen on kohdeltava hallinnossa asioivia tasapuolisesti sekä käytettävä toimivaltaansa yksinomaan lain mukaan hyväksyttävien tarkoituksiin. Viranomaisen toimien on oltava puolueettomia ja

² Cetuksen ja Espoon Kilpauimarien kilpailulisenssin omaavien uimarien määrä on esitetty liitteessä 2.

³ Taulukossa on laskettu yhteen kaikki seuraavan kahden vuoden ajalle myönnetyt ratavuorot (Leppävaara, Espoonlahti, Matinkylä ja Keski-Espoo). Vuorot on muutettu viikoittaisiksi ratatunneiksi minuutin tarkkuudella.

oikeassa suhteessa tavoiteltuun päämäärään nähden. Niiden on suojattava oikeusjärjestyksen perusteella oikeutettuja odotuksia.”

Yhdenvertaisuusperiaate velvoittaa tasapuoliseen kohteluun sekä johdonmukaisuuteen ja syrjimättömyyteen. Pienempi, mutta nopeasti kasvava seura jää harrastajien lukumäärään perustuvien historiatietojen perusteella kaavamaisesti tehtävän laskelman perusteella niin vähälle vuorojen jaossa, että seuran on mahdotonta luoda uutta kasvavaa toimintaa Espoon uimahalleissa nuorille tavoitteellisesti harjoitteleville kilpauimareille.

Espoo ei voi päätöksenteossaan suosia suurempaa ja vakiintuneempaa seuraa, sillä se saattaa johtaa **yhdenvertaisuusperiaatteen rikkomiseen**. Sama lopputulos voi olla kaavamaiseen historiatietoihin perustuvaan harrastajamäärään perustuvalla jaolla.

On lisäksi selvää, että kaupungin toimin ei voida ohjata uinnin harrastajien seuravalintaa. Nyt suoritettujen vuorojaon pohjalta ei ole poissuljettua, etteikö ohjausta tapahtuisi, vaikka kaupunki ei siihen varta vasten pyrkisikään.

Perusteluvollisuuden laiminlyönti

Kaupungin päätöksentekijän – tässä tapauksessa liikuntapalvelupäällikkö Markku Sistosen - tulee hallintolain 45 §:n mukaan perustella päätöksensä.

Tiedoksi saadusta päätöspöytäkirjasta **ei ilmene mitään perusteita vuorojaolle** ja sille, että Espoon Kilpauinnin hakemista vuoroista nuorille vain murto-osa on myönnetty. Päätöksessä on viitattu siihen, että vuoroja on myönnetty harkitusti, mutta harkinnan perustetta ei ole lainkaan avattu. Päätös ei näin ollen näyttäisi täyttävän hallintolain 45 §:n vaatimusta päätöksen asianmukaisesta perustelemisesta.

LOPUKSI

Espoon Kilpauinti ry:n tällä oikaisuvaatimuksella hakemien lisävurojen myöntämisellä on Espoon kaupungin jaettavana olevien ratavurojen kokonaismäärässä vain pieni merkitys. Haettujen lisävurojen myöntäminen Espoon Kilpauinti ry:lle ei olennaisesti vaikuta Cetus Espoo ry:n toimintaan.

Espoon Kilpauinti ry:n kannalta haettavilla lisävuroilla on kuitenkin ratkaiseva merkitys. Kyse on siitä, pystyykö Espoon Kilpauinti ylläpitämään käynnistämänsä nuorten huippukilpailuryhmän toimintaa järkevällä, tavoitteellisen kilpauintivalmennuksen edellyttämällä tasolla.

Oikaisuvaatimukseen suostuminen mahdollistaa olemassa olevan toiminnan jatkumisen ja toiminnan olennaisesti paremmat kehittämismahdollisuudet Espoon Kilpauinti ry:lle.

Espoossa 16. toukokuuta 2023

Espoon Kilpauinti ry

LAATI:

Varatuomari
Espoo

LIITTEET

- 1) Espoon kaupungin liikuntapalvelupäällikön päätös 3.5.2023 uimahallien kahden vuoden käyttövuoroista ajalle 14.8.2023 - 31.5.2024 ja 12.8.2024 - 30.5.2025
- 2) Cetuksen ja Espoon Kilpauimarien kilpailulisenssin omaavien uimarien määrä



ESPOON KAUPUNKI
ESBO STAD

Liikunta ja urheilu

Liikuntapalvelupäällikkö, liikuntapalvelut

Päätöspöytäkirja

Yleiset asiat

03.05.2023

Liite 1

1 (2)

§ 11/2023

5927/10.03.02/2022

Uimahallien kahden vuoden käyttövuorot ajalle 14.8.2023 - 31.5.2024 ja 12.8.2024 - 30.5.2025

Päätös

Selostus

Uimahallien käyttövuorot on kuulutettu haettavaksi 24.3.2023 mennessä. Mikäli käyttäjä luopuu vuorostaan, tulee siitä ilmoittaa kirjallisesti 14 vrk ennen ko. vuoron alkua osoitteeseen liikuntapaikkavaraukset@espoo.fi.

Käyttäjää laskutetaan myös käyttämättömistä vuoroista, ellei peruutusta ole tehty edellä mainitulla tavalla.

Seuran tulee toimittaa ennen vuoron alkamista perustietolomake osoitteeseen liikuntapaikkavaraukset@espoo.fi

Liikunnalla ja urheilulla on oikeus muutoksiin.

Toimivalta

Espoon kaupungin elinvoiman tulosalueen toimintaohjeen 25§:n kohdan 2 mukaisesti palvelualueen päällikkö päättää johtamansa palvelualueen tilojen, alueiden, rakennusten, laitteiden ja muun irtaimen omaisuuden käyttöoikeuden luovuttamisesta lautakunnan hyväksymien periaatteiden mukaisesti.

Sistonen Markku

Liikuntapalvelupäällikkö, liikuntapalvelut

Valmistelija / lisätiedot:

Franck Christina

Taavila Mirja

etunimi.sukunimi@espoo.fi

Vaihde 09 816 21

Liitteet

- 1 Oikaisuvaatimusohje (kuntalaki)
- 2 Espoonlahden uimahalli 2023-2025



ESPOON KAUPUNKI
ESBO STAD

Liikunta ja urheilu

Liikuntapalvelupäällikkö, liikuntapalvelut

Päätöspöytäkirja
Yleiset asiat

03.05.2023

2 (2)

§ 11/2023

5927/10.03.02/2022

- 3 Matinkylän uimahalli
- 4 Leppävaaran uimahalli 2023-2025
- 5 Keski-Espoon uimahalli 2023-2025
- 6 Olarin uimahalli

Tiedoksi

Hakijat

Tämä päätös on julkaistu yleisessä tietoverkossa.

Luoto 2

Saurat



TEMPUS TILASTOT

Espoon Kirjainti

Yhteinen
Esimies/mies
Puheenjohtaja
Toimialuejohtaja
Vastuualue
Kotipaikka
Puhelin
Faks
Sähköposti
www
www.espoonkirjainti.fi

EKU
1068
0
0
Armas Launiksen katu
2 B 19
02650
Espoo
+358405388773
puhelin
www.espoonkirjainti.fi

Tietokannan sisältö

Uinti

Aktiiviset miehet	26	Passiiviset miehet	27	Yhteensä	53
Pääsuojat miehet	1	Pääsuojat naiset	2	Yhteensä	3
Aktiiviset maantien miehet	23	Aktiiviset maantien naiset	23	Yhteensä	46
Pääsuojat maantien miehet	0	Pääsuojat maantien naiset	2	Yhteensä	2

Vesipallo

Aktiiviset miehet	0	Aktiiviset naiset	0	Yhteensä	0
Pääsuojat miehet	0	Pääsuojat naiset	0	Yhteensä	0
Aktiiviset maantien miehet	0	Aktiiviset maantien naiset	0	Yhteensä	0
Pääsuojat maantien miehet	0	Pääsuojat maantien naiset	0	Yhteensä	0

Uimahyppy

Aktiiviset miehet	0	Aktiiviset naiset	0	Yhteensä	0
Pääsuojat miehet	0	Pääsuojat naiset	0	Yhteensä	0
Aktiiviset maantien miehet	0	Aktiiviset maantien naiset	0	Yhteensä	0
Pääsuojat maantien miehet	0	Pääsuojat maantien naiset	0	Yhteensä	0

Taitouinti

Aktiiviset miehet	0	Aktiiviset naiset	0	Yhteensä	0
Pääsuojat miehet	0	Pääsuojat naiset	0	Yhteensä	0
Aktiiviset maantien miehet	0	Aktiiviset maantien naiset	0	Yhteensä	0

Saurat



TEMPUS TILASTOT

Cetus Espoo

Yhteinen
Esimies/mies
Puheenjohtaja
Toimialuejohtaja
Vastuualue
Kotipaikka
Puhelin
Faks
Sähköposti
www
www.cetus.fi

Cetus
1042
0
0
Espoonlahdenkuja 4
02320
Espoo
Espoo
puhelin

Tietokannan sisältö

Uinti

Aktiiviset miehet	218	Aktiiviset naiset	263	Yhteensä	481
Pääsuojat miehet	695	Pääsuojat naiset	861	Yhteensä	1556
Aktiiviset maantien miehet	176	Aktiiviset maantien naiset	226	Yhteensä	402
Pääsuojat maantien miehet	63	Pääsuojat maantien naiset	81	Yhteensä	144

Vesipallo

Aktiiviset miehet	0	Aktiiviset naiset	1	Yhteensä	1
Pääsuojat miehet	0	Pääsuojat naiset	0	Yhteensä	0
Aktiiviset maantien miehet	0	Aktiiviset maantien naiset	0	Yhteensä	0
Pääsuojat maantien miehet	0	Pääsuojat maantien naiset	0	Yhteensä	0

Uimahyppy

Aktiiviset miehet	0	Aktiiviset naiset	0	Yhteensä	0
Pääsuojat miehet	0	Pääsuojat naiset	0	Yhteensä	0
Aktiiviset maantien miehet	0	Aktiiviset maantien naiset	0	Yhteensä	0
Pääsuojat maantien miehet	0	Pääsuojat maantien naiset	0	Yhteensä	0

Taitouinti

Aktiiviset miehet	0	Aktiiviset naiset	1	Yhteensä	1
Pääsuojat miehet	0	Pääsuojat naiset	0	Yhteensä	0